
197 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ZLÍN 
 
Dopl ňující informace k výkazu zisku a ztráty k 31.12.201 6 
 
Tyto dopl ňující informace vysv ětlují a dopl ňují informace obsažené ve výkazu zisku 
a ztráty. 

 
Náklady 

 
 
Účtová skupina 50 - Spot řebované nákupy  
 
Číslo 
účtu 

Název Částka (v K č) Komentá ř 

501 Spot řeba 
materiálu 

17 027 885,18 Z toho: 
2 998 tis. K č - pohonné hmoty 

z toho: 1 311 tis. K č – OMZ, 
   712 tis. K č – MPZ, 
   426 tis. K č – ostatní 

odbory, 
   328 tis. K č – OKP, 
   221 tis. K č – OK ŘaO; 

2 495 tis. K č – ostatní – nap ř. kopie 
nad rámec smlouvy, PIDy – čárové 
identifika ční kódy, pom ůcky pro 
Rehabilita ční stacioná ř, katalog 
poskytovatele sociální pé če, 
výtvarný materiál pro zájmové 
kroužky pro SV Č, materiál pro 
volby, travní osivo a hnojivo pro 
Stadion mládeže, žárovky, pracovní 
oděvy a ochranné pom ůcky, kv ětiny 
při pietních akcích, materiál 
v rámci EVVO, mikrotenové sá čky na 
psí exkrementy, zpracování DVD 
záznamů, fotografií a plakát ů 
z akcí v Alternativ ě; 

2 358 tis. K č - OMZ –  stromky a ke ře pro 
výsadbu, sazenice, dvouletky, 
cibu loviny a letni čky, písek, 
št ěrk aj. materiál na údržbu 
dětských h řiš ť, juta  na stromky, 
hnojiva a herbicidy, post řiky; 

2 025 tis. K č - výstroj pro MPZ –  od ěvy 
dle výstrojní normy, balistické 
vesty s p říslušenstvím , náboje, 
ochranné protiúderové p řilby, 
zbra ňová pouzdra, krmivo pro psy; 

1 592 tis. K č - materiál na opravy 
majetku SMZ; 

1 167 tis. K č – spot řeba čisticích 
prost ředk ů; 

1 120 tis. K č - tiskopisy a kancelá řské 
pot řeby; 

1 089 tis. K č - spot řeba potravin 
v Jídeln ě pro d ůchodce na Podho ří 
a v jeslích; 

1 120 tis. K č - tiskopisy a kancelá řské 
pot řeby; 

  790 tis. K č - reklamní p ředměty (nap ř. 
kalendá ře, deky, keramické hrnky, 
USB disky, trhací mapa Zlína, 
reflexní pásky, čaje, medaile, 



198 

šátky, batohy, dárkové kazety aj. 
s logem SMZ); 

  561 tis. K č - tonery; 
  523 tis. K č – OK ŘaO - zásahové obleky , 

obuv, p řilby a rukavice , pracovní 
stejnokroje, ventily na tlakové 
lahve, prost ředky pro chemické 
služby, svítilny pro členy JSDH a 
JPO II/1 Zlín-Pštné; 

  310 tis. K č - odborná literatura, 
tiskoviny, časopisy. 

502 Spot řeba energie  14 864 989,99 Jedná se o vyú čtované náklady na teplo, 
elektrickou energii, studenou a teplou 
vodu, plyn. 

504 Prodané zboží 178 307,90 Jedná se o nákup zboží ur čeného 
pro prodej v Městském informa čním 
a turistickém st ředisku. 

506 Aktivace 
dlouhodobého 
majetku 

- 222 790,00 Výroba herních prvk ů na d ětská h řišt ě 
vlastní činností Odboru m ěstské zelen ě. 

507 Aktivace 
oběžného majetku 

- 126 998,00 Z toho: 
   98 tis. K č – aktivace seda ček z Domu 

umění; 
   25 tis. K č –  aktivace publikace 

Zálešná pro život, život pro 
Zálešnou; 

    4 tis. K č – aktivace materiálu  
ze zlikvidovaných skluzavek. 

 
 
Účtová skupina 51 - Služby  
 
Číslo 
účtu 

Název Částka (v K č) Komentá ř 

511 Opravy a 
udržování 

74 175 499,11 Z toho: 
40 664 tis. K č -  opravy chodník ů, výtluk ů 

na komunikacích a dopravního 
zna čení; 

14 362 tis. K č - opravy budov, byt ů 
a nebytových jednotek SMZ, 
z toho: 
6 004 tis. K č – opravy ostatních 

budov a byt ů; 
2 912 tis. K č – opravy budov MMZ; 
1 168 tis. K č – opravy chat na 

Syrákov ě; 
1 141 tis. K č – opravy kanalizace 

a st řechy B ří Sousedík ů 
3016 (Nad ěje); 

1 109 tis. K č – opravy koupelen BD 
Zálešná 4057; 

1 072 tis. K č – opravy budovy 
zámku a soudu; 

  956 tis. K č - oprava ZŠ 
Komenského II. 

 8 299 tis. K č – opravy bytových a 
nebytových jednotek; 

 3 220 tis. K č – opravy vodohospodá řského 
majetku – kanalizací a studní; 

 2 598 tis. K č - opravy vozidel; 
 2 395 tis. K č – opravy drobného majetku 

a ostatní opravy; 
   727 tis. K č – opravy techniky OMZ; 
   663 tis. K č - opravy a revize v KUC; 



199 

   634 tis. K č - opravy chodník ů a drobné 
opravy na h řbitovech; 

   281 tis. K č – opravy kryt ů CO; 
   268 tis. K č – opravy herních prvk ů, 

umělého trávníku d ětských h řiš ť a 
jejich oplocení; 

    64 tis. K č - opravy výpo četní 
a kancelá řské techniky a renovace 
toner ů. 

512 Cestovné 1 064 843,72 Z toho: 
   630 tis. K č – tuzemské cestovní 

náhrady; 
   347 tis. K č - cestovní náhrady ke 

školení; 
    88 tis. K č – zahrani ční cestovní  
      náhrady.                                                                      

513 Náklady na 
reprezentaci 

1 248 492,40 Jedná se o pohošt ění p ři reprezenta čních  
akcích. 

518 Ostatní služby 180 414 552,11 Z toho: 
30 790 tis. K č - sb ěr a svoz komunálního 

odpadu a biologicky rozložitelného 
odpadu, úklid černých skládek; 

28 947 tis. K č - provoz a údržba 
veřejného osv ětlení; 

21 826 tis. K č - ostatní  služby (nap ř. 
komise místních částí, deratizace,   
inzerce, osobní certifikáty,  
internetové reportáže,  servis 
hasi čské techniky, koproduk ční 
spolupráce na výrob ě film ů,  
úklidové práce OKC, služby 
domovníka, kácení, likvidac e a 
výsadba nových strom ů na 
hřbitovech, ostraha objekt ů aj.); 

18 067 tis. K č - čišt ění m ěsta; 
14 676 tis. K č - zimní údržba; 
11 954 tis. K č – techn.podpora modul ů SW;  
10 055 tis. K č – se čení, mul čování a 

údržba park ů; 
 6 677 tis. K č – údržba provozu 

sv ětelných k řižovatek a 
rychlostních kamer; 

 6 587 tis. K č - pronájmy; 
 6 578 tis. K č – odstran ění „Torza“ na 

Jižních Svazích; 
 2 905 tis. K č – zajišt ění jarmark ů na 

nám. Míru, prezentace m ěsta a 
projekt „Živý Zlín“; 

 2 896 tis. K č - poštovné; 
 2 624 tis. K č – provoz útulku pro 

opušt ěná zví řata; 
 2 383 tis. K č - poradenství, právní 

služby, analýzy, studie; 
 2 341 tis. K č - sto čné a srážková voda; 
 1 918 tis. K č – znalecké posudky, 

analýzy a studie; 
 1 724 tis. K č - školení a vzd ělávání; 
 1 526 tis. K č – projektové dokumentace 

k opravám a technický dozor 
 1 430 tis. K č - revize; 
   855 tis. K č - hovorné; 
   822 tis. K č – poplatky za internet, 

rozhlas a televizi; 
   785 tis. K č – zpracování inventarizace  

a odborné ošet ření strom ů; 



200 

   727 tis. K č – st ěhování kancelá řských 
prostor z nám. Míru 10; 

   509 tis. K č – zajišt ění voleb do 
Zlínského kraje; 

   389 tis. K č – montáž váno čních prvk ů 
na sloupech ve řejného osv ětlení; 

   339 tis. K č – bankovní poplatky; 
    85 tis. K č – finan ční leasing. 

 
Účtová skupina 52 – Osobní náklady  
 
Číslo 
účtu 

Název Částka (v K č) Komentá ř 

521 Mzdové náklady 226 637 115,00 Jedná se o platy zaměstnanc ů v pracovním 
poměru v č. odm ěn, odm ěny za práce z dohod 
mimo PP, odm ěny člen ům zastupitelstva,  
odstupné p ři skon čení PP, náhrady v době 
pracovní neschopnosti. 

524 Zákonné sociální 
pojišt ění 

74 339 104,00 Jde o povinné pojistné na sociální 
zabezpe čení a přísp ěvek na státní 
politiku zam ěstnanosti a povinné pojistné 
na ve řejné zdravotní pojišt ění. 

525 Jiné sociální 
pojišt ění 

888 705,00 Jedná se o povinné úrazové pojišt ění 
zaměstnanc ů. 

527 Zákonné sociální 
náklady 

9 089 739,55 Z toho: 
 6 630 tis. K č - p řísp ěvek na stravu; 
 1 418 tis. K č - penzijní p řipojišt ění; 
   595 tis. K č – ostatní ( kultura, dary 

FKSP, sociální výpomoci, povinné 
léka řské prohlídky); 

   447 tis. K č – provoz chat Syrákov. 
 
 
Účtová skupina 53 – Dan ě a poplatky  
 
Číslo 
účtu 

Název Částka (v K č) Komentá ř 

532 Da ň z nemovitých 
věcí 

4 442,00 Da ň z nemovitých v ěcí za chatový objekt 
Jarcová. 

538 Jiné dan ě a 
poplatky 

1 348 850,00 Z toho: 
 1 068 tis. K č - da ň z p řevodu 

nemovitosti; 
   281 tis. K č - kolky, dálni ční známky 

a ostatní. 
 
 
Účtová skupina 54 – Ostatní náklady  
 
Číslo 
účtu 

Název Částka (v K č) Komentá ř 

541 Smluvní pokuty a 
úroky z prodlení 

15 100,00 Pokuta ÚOHS za ve řejnou zakázku (podchod  
nám. Práce). 

542 Jiné pokuty a 
penále 

34 010,00 Z toho: 
    31 tis. K č. – pokuta za provoz 

nezkolaudované cyklostezky 
v Malenovicích, Husova – Centro; 

     2 tis. K č – úrok z prodlení za 
pozdní úhradu faktury za nájemné  
- Cyklostezka 471 

     1 tis. K č - úhrada úrok ů z prodlení 
z dodate čného da ňového p řiznání 
k DPH. 

543 Dary 1 838 646,73 Jedná se o náklady na po řízení v ěcných 
dar ů. 



201 

544 Prodaný materiál 103 851,33 Jedná se o prodej s edaček z Domu umění 
městu Bzenec, vyskladn ění a odprodej  
skluzavek z vy řazených d ětských h řiš ť 
občanům. 

547 Manka a škody 11 649 330,93 Jedná se o vy řazení nedokon čených 
investic, o kterých ZMZ rozhodlo, že se 
v nich nebude pokra čovat. Z toho: 
10 600 tis. K č – železobetonový skelet 

nedostav ěného obchodního centra 
„Torzo“ na Jižních svazích; 

   549 tis. K č – ostatní stavby. 
Dále pak škoda: 
   500 tis. K č – havarijní únik vody u 

bytového domu Okružní 4699. 
549 Ostatní náklady 

z činnosti 
11 520 698,27 Z toho: 

6 590 tis. K č – pojišt ění majetku, 
vozidel a osob; 

 1 491 tis. K č – náhrady fyzickým a 
právnickým osobám (nap ř. náklady 
soudního řízení, pojistné 
události); 

 1 454 tis. K č –  p řísp ěvek do fondu oprav 
Spole čenství vlastníku jednotek; 

   800 tis. K č – technické zhodnocení 
dlouhodobého majetku (nap ř. 
kamerové a mobilní body, optická 
pasivní infrastruktura); 

   353 tis. K č – refundace mezd; 
   316 tis. K č – neuplatn ěný odpo čet DPH 

z titulu pom ěrného koeficientu; 
   250 tis. K č - vratka neoprávn ěně 

proplacených výdaj ů dotace - 
Revitalizace parku Komenského; 

   230 tis. K č –  odepsané zálohy do fondu 
oprav p ři prodeji byt ů; 

    37 tis. K č – ostatní náklady 
z činnosti. 

 
 
Účtová skupina 55 – Odpisy, rezervy a opravné položky  
 
Číslo 
účtu 

Název Částka (v K č) Komentá ř 

551 Odpisy 
dlouhodobého 
majetku 
 

154 710 011,56 Z toho: 
145 641 tis. K č odpisy hmotného majetku; 
  6 675 tis. K č odpisy nehmotného 

majetku; 
  2 307 tis. K č - z ůstatková cena 

vy řazeného hmotného majetku; 
     87 tis. K č – z ůstatková cena 

vy řazeného nehmotného majetku. 
553 Z ůstatková cena 

prodaného 
dlouhodobého 
hmotného majetku 

14 124 329,00 Jedná se o z ůstatkovou cenu prodaného  
majetku, nap ř. byt ů, stavby sociálního 
zařízení řidi čů a jeho vybavení. 

554 Prodané pozemky 3 998 127,00 Jde o hodnotu prod aných pozemk ů. 
556 Tvorba a 

zúčtování 
opravných 
položek 

3 707 362,44 P řechodné snížení hodnoty neuhrazených  
pohledávek, které jsou po splatnosti více 
než 90 dn ů. 



202 

557 Náklady 
z vy řazených 
pohledávek 
 

1 563 197,68 Z toho: 
  1 361 tis. K č - náklady z odepsaných 

nedobytných pohledávek z hlavní 
činnosti; 

    202 tis. K č - náklady z odepsaných 
nedobytných pohledávek ostatní. 

558 Náklady 
z drobného 
dlouhodobého 
majetku 

13 293 466,40 Z toho: 
  4 718 tis. K č – ostatní (odpadkové  

koše, vybavení 25m bazénu, 
elektrorozvad ěče a prodlužovací 
přívody na jarmarky, herní prvky 
na d ětská h řišt ě, vybavení 
sportoviš ť, ná řadí, cyklostojany, 
defibrilátor, vybavení sportoviš ť,  
vybavení JPO II/1 Zlín – Prštné,  
pistole, svítilny, radiostanice , 
fotoaparáty; 

  2 538 tis. K č -  výpo četní a kancelá řská 
technika; 

  2 537 tis. K č – nábytek; 
  1 032 tis. K č – prodejní stánky na 

jarmarky na nám. Míru; 
    908 tis. K č - vybavení kuchyn ěk, 

nářadí, úklidové stroje, telefony, 
hra čky; 

    846 tis. K č –  vybavení školní kuchyn ě 
Luční 4588; 

    537 tis. K č – klimatiza ční jednotky 
Zarámí 4421; 

    215 tis. K č – po řízení drobného 
dlouhodobého nehmotného majetku; 

     48 tis. K č – v ěcná b řemena. 
 
 
Účtová skupina 56 – Finan ční náklady  
 
Číslo 
účtu 

Název Částka (v K č) Komentá ř 

562 Úroky 6 075 459,92 Z toho: 
4 227 tis. K č - zaplacené úroky z úvěr ů a 

půj ček; 
1 848 tis. K č - zaplacené úroky ze 

swapových operací. 
563 Kurzové ztráty - 32,08 Jedná se o kurzovou ztrátu p ři operacích 

s cizí m ěnou, která vzniká zm ěnou kurz ů 
mezi nákupem a prodejem valuty 
(zahrani ční služební cesty). 

564 Náklady 
z p řecen ění 
reálnou hodnotou 

219 288,00 Jde o náklady z přecen ění majetku 
ur čeného k prodeji na reálnou hodnotu 
k okamžiku rozhodnutí ZMZ nebo RMZ o 
prodeji. 

 
 
Účtová skupina 57 – Náklady na transfery  
 
Číslo 
účtu 

Název Částka (v K č) Komentá ř 

572 Náklady 
vybraných 
místních 
vládních 
institucí na 
transfery 

425 074 571,68 Jedná se o poskytnuté p řísp ěvky a dotace 
přísp ěvkovým organizacím,  fyzickým 
osobám, právnickým osobám a ostatním 
subjekt ům. 
Z toho: 
142 939 tis. K č - vlastním p řísp ěvkovým 

organizacím; 
 97 311 tis. K č – nevýd ěle čným a os tatním 



203 

subjekt ům; 
 92 674 tis. K č – podnikatelským 

subjekt ům; 
 92 151 tis. K č - úhrada prokazatelné 

ztráty z provozu MHD. 
 

Výnosy 
 
 
Účtová skupina 60 – Výnosy z vlastních výkon ů a zboží  
 
Číslo 
účtu 

Název Částka (v K č) Komentá ř 

601 Výnosy z prodeje 
vlastních 
výrobk ů 

2 541 380,54 Z toho: 
2 429 tis. K č - t ěžba d řeva; 
  112 tis. K č - prodej palivového d říví 

a vlastních výp ěstk ů odboru 
městské zelen ě. 

602 Výnosy z prodeje 
služeb 

9 918 254,83 Z toho: 
3 477 tis. K č – v ěcná b řemena; 
2 479 tis. K č – školné v jeslích; 
1 664 tis. K č - úhrada náklad ů a služeb 

spojených s pronájmem nebytových 
prostor a za řízení; 

  608 tis. K č - stravné v jídeln ě pro 
seniory na Podho ří; 

  470 tis. K č - tržby z parkovacích 
automat ů KUC; 

  460 tis. K č - stravné d ětí v jeslích; 
  330 tis. K č - stravné od zam ěstnanc ů 

jeslí; 
  181 tis. K č - st řežení objekt ů a 

asisten ční služby; 
  109 tis. K č – kopírování, internet, 

provize, vstupné Alternativa; 
   78 tis. K č - výnosy z reklamy; 
   40 tis. K č - umíst ění ps ů v útulku; 
   22 tis. K č – zp ětný odb ěr 

elektroza řízení. 
603 Výnosy 

z pronájmu 
110 422 747,22  Z toho: 

52 079 tis. K č - pronájem byt ů a 
ubytoven; 

28 348 tis. K č - pronájem nebytových 
prostor; 

25 300 tis. K č - pronájem movitých v ěcí; 
 4 695 tis. K č - pronájem pozemk ů. 

604 Výnosy 
z prodaného 
zboží 

210 160,21 Jde o výnosy z prodaného reklamního  zboží 
v M ěstském informa čním a turistickém 
st ředisku. 

605 Výnosy ze 
správních 
poplatk ů 

23 366 988,00 Z toho: 
22 844 tis. K č - správní poplatky 

za motorová vozidla, ze živností, 
ověřování listin, z matrik, 
za cestovní doklady, k dopravním 
přestupk ům, za rybá řské lístky, 
za povolení staveb aj.; 

  453 tis. K č - správní poplatek za 
služby Czechpointu; 

   69 tis. K č - poplatky z výherních 
hracích p řístroj ů. 

606 Výnosy 
z místních 
poplatk ů 

32 898 774,14 Z toho: 
30 290 tis. K č - poplatek za komunální 

odpad; 
 2 100 tis. K č - poplatek za psy; 



204 

   299 tis. K č – poplatek z ubytovací 
       kapacity; 
   209 tis. K č - poplatek za užívání 

veřejného prostranství. 
609 Jiné výnosy 

z vlastních 
výkon ů 

19 226 625,00 Z toho: 
16 021 tis. K č - poplatek za  uložení 

odpadu, využití odpadu; 
 1 676 tis. K č –  poplatek celnímu ú řadu  

za odn ětí zem ědělské a lesní p ůdy; 
 1 153 tis. K č - poplatek za zkoušky 

odborné zp ůsobilosti k řízení 
motorových vozidel; 

   194 tis. K č – svatební ob řady; 
   182 tis. K č - p řevozy do protialkohol-

ní záchytné stanice. 
 
 
Účtová skupina 64 – Ostatní výnosy  
 
Číslo 
účtu 

Název Částka (v K č) Komentá ř 

641 Smluvní pokuty a 
úroky z prodlení  

1 295 936,32 Z toho: 
1 119 tis. K č – odd ělení správy dom ů; 
  176 tis. K č – ostatní odbory. 

642 Jiné pokuty a 
penále 

10 543 223,87 Z toho: 
6 991 tis. K č - odd ělení dopravních 

přestupk ů a řidi čských pr ůkaz ů; 
1 591 tis. K č - M ěstská policie; 
  903 tis. K č – odbor právní, odd ělení 

přestupkové; 
  416 tis. K č - odbor živnostenský; 
  165 tis. K č – odbor stavebních a 

dopravních řízení; 
  159 tis. K č – odbor ob čansko-správních 

agend; 
  113 tis. K č - odbor životního prost ředí  

a zem ědělství; 
   96 tis. K č – odbor školství; 
   42 tis. K č – odbor m ěstské zelen ě; 
   34 tis. K č – odd ělení prevence 

kriminality a sportoviš ť; 
   33 tis. K č – odbor kultury a památkové 

péče. 
643 Výnosy 

z vy řazených 
pohledávek 

62 727,00 Výnosy z vy řazených a postoupených 
pohledávek. 

644 Výnosy z prodeje 
materiálu 

146 429,53 Jedná se o výnosy z prodeje nepot řebného  
materiálu a kovového šrotu  odevzdaného 
do sb ěrných surovin. 

646 Výnosy z prodeje 
dlouhodobého 
hmotného majetku 
krom ě pozemk ů 

15 168 809,00 Z toho: 
14 841 tis. K č - výnosy z prodeje byt ů; 
   328 tis. K č – výnosy z prodeje 

ostatního dlouhodobého hmotného 
majetku. 

647 Výnosy z prodeje 
pozemků 

4 835 904,00 Z toho: 
 4 290 tis. K č - výnosy z prodeje 

pozemků; 
   545 tis. K č – výnosy ze sm ěny pozemk ů.  

649 Ostatní výnosy 
z činnosti 

7 589 862,90 Z toho: 
4 033 tis. K č - p řijatá pojistná pln ění; 
2 629 tis. K č – p ředpisy náklad ů řízení; 
  323 tis. K č – dobropis PSG k úhrad ě 

náklad ů na Park Komenského; 
  181 tis. K č – p řeplatek EV Č; 
  139 tis. K č – bezúplatné nabytí herních  



205 

prvk ů a jejich instalace; 
  102 tis. K č – úhrada náklad ů elektrické 

energie St ředová 4786, vrácení 
poměrné části dotace za odstoupení 
z ve řejné zakázky; 

   81 tis. K č – úhrada konkurzní 
pohledávky L.I.D.A., s.r.o.; 

   33 tis. K č - prodej opiátových 
recept ů; 

   28 tis. K č – zd ěděná hotovost od 
sociálních p řípad ů; 

   27 tis. K č – bonus od České pošty za 
odeslané zásilky za rok 2016; 

   13 tis. K č – prodej čipových klí čů. 
 
 
Účtová skupina 66 – Finan ční výnosy  
 
Číslo 
účtu 

Název Částka (v K č) Komentá ř 

662 Úroky 5 445 532,31 Z toho: 
5 014 tis. K č - úroky z bankovních ú čt ů; 
  429 tis. K č – úroky z p ůj čky BD Podlesí 

a poskytnutých úv ěr ů FOMB, FRB; 
    2 tis. K č - úroky z vkladového ú čtu u 

J&T Banka. 
664 Výnosy 

z p řecen ění 
reálnou hodnotou 

12 484 813,04 Jedná se o výnosy z přecen ění majetku 
ur čeného k prodeji na reálnou hodnotu 
k okamžiku rozhodnutí ZMZ neb o RMZ o 
prodeji. 

665 Výnosy 
z dlouhodobého 
finan čního 
majetku 

255 073,00 Podíl na zisku spole čnosti  Lesy m ěsta 
Zlína 

 
 
Účtová skupina 67 - Výnosy z transfer ů 
 
Číslo 
účtu 

Název Částka (v K č) Komentá ř 

672 Výnosy vybraných 
místních 
vládních 
institucí z 
transfer ů 

106 452 228,48 Z toho: 
57 591 tis. K č - p řísp ěvek na výkon 

státní správy; 
30 520 tis. K č – výnosy z odpis ů 

přijatých investi čních transfer ů; 
15 258 tis. K č – p řísp ěvek na sociáln ě 

právní ochranu d ětí a výkon 
pěstounské pé če, linka SOS; 

 3 083 tis. K č – ostatní výnosy (dotace 
na činnost jednotek sboru 
dobrovolných hasi čů, na obnovu 
kulturních památek, rozvoj a 
vzd ělávání, finan ční dary od 
fyzických a právnických osob). 

 
 
Účtová skupina 68 – Výnosy ze sdílených daní a poplat ků 
 
Číslo 
účtu 

Název Částka (v K č) Komentá ř 

681 Výnosy ze 
sdílené dan ě  
 

268 594 337,13 Jedná se o p říjmy obce ze zákona č.  
243/2000 Sb. o rozpo čtovém ur čení daní. 
 



206 

z p říjm ů 
fyzických osob  

Z toho: 
222 004 tis. K č – výnosy ze sdílené dan ě 

z p říjm ů fyzických osob ze závislé 
činnosti a funk čních požitk ů 
odvedené zam ěstnavatelem za 
vlastní zam ěstnance; 

 25 181 tis. K č – výnosy ze sdílené dan ě 
z p říjm ů fyzických osob ze 
samostatné výd ěle čné činnosti 
odvedených na základ ě podaných 
daňových p řiznání FÚ; 

 21 409 tis. K č – výnosy ze sdílené dan ě 
z p říjm ů fyzických osob 
z kapitálových výnos ů, tj. dan ě 
z úrok ů, dividend aj. 

682 Výnosy ze 
sdílené dan ě 
z p říjm ů 
právnických osob 

256 948 151,63 Z toho: 
221 250 tis. K č – výnosy ze sdílené dan ě 

ze zisku a kapitálových výnos ů 
právnických osob; 

 35 698 tis. K č – výnosy ze sdílené dan ě 
z p říjm ů právnických osob – 
poplatníkem je SMZ. 

684 Výnosy ze 
sdílené dan ě 
z p řidané 
hodnoty 

405 444 365,31 Jde o p říjem podílu z celostátního výnosu 
daně z p řidané hodnoty od plátc ů DPH. 

686 Výnosy ze 
sdílených 
majetkových daní 

54 045 432,04 Zahrnují zaplacenou da ň z nemovitých 
věcí, nacházejících se na katastrálním  
území obce (dle zákona č. 338/1992 Sb. o 
dani z nemovitých v ěcí a zákona č.  
243/2000 Sb. o rozpo čtovém ur čení daní). 

688 Výnosy 
z ostatních 
sdílených daní a 
poplatk ů 

77 678 156,88 Jedná se o p říjmy ve výši díl čího odvodu  
z výherních hracích p řístroj ů a části  
odvodu z loterií a jiných podobných her. 
(dle zákona č. 202/1990 Sb.). 

 
 
Účtová skupina 59 – Da ň z p říjm ů 
 
Číslo 
účtu 

Název Částka (v K č) Komentá ř 

591 Da ň z p říjm ů 33 812 490,00 Z toho: 
33 685 tis. K č - p ředpis dan ě z p říjm ů 

SMZ za rok 2016; 
   127 tis. K č - doú čtování dan ě z příjm ů 

SMZ za rok 2015. 
 
 
 

Výsledek hospoda ření 
 
 
NÁKLADY CELKEM 1 282 672 646,82 K č 
 
VÝNOSY CELKEM 1 425 575 912,38 K č 
 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK PŘED ZDANĚNÍM 176 715 755,56 K č 
 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK PO ZDANĚNÍ 142 903 265,56 K č 


